
Smlouva o webovém řešení
definující rozsah a závazky spolupráce mezí posícytovatefem a ocífoératefem. Jedná se zejména o realizaci 
jednorázového webového řešení.

1. Definice smluvních stran

1.1 Poskytovatel: Ing. Aleš Janoušek
IČ: 68062206
se sídlem: Lesní 2119/17, 594 01 Velké Meziříčí
bankovní spojení: mBank S.A., č. ú.: 670100-2208456751/6210
registrován na živnostenském úřadu ve Velkém Meziříčí od 2.11.1998
živnostenský list Městského úřadu ve Velkém Meziříčí, č.j. Živ/2/1861/98/Ř
Neplátce DPH
(dále jen poskytovatel)

1.2. Odběratel: Základní škola a Praktická škola Velké Meziříčí
Příspěvková organizace,
IČO: 70831432,
se sídlem: Poštovní 1663/3, 594 01 Velké Meziříčí, 
zastoupená ředitelem: Mgr. Josefem Prokopem,
Neplátce DPH,
(dále jen odběratel).

jZákladní škola a Praktická škola 

Velké Meziříčí

Došlo

U- 07. 2018
Č.j.

Počet listin příloh 

'Spi.so\'v znak [skarfačni ihu';

2. Poskytované služby

Platnost této smlouvy se vztahuje na tvorbu jednorázového webového řešení umístěného na doméně 
http://zsspecialnivm.cz.

Jde o následující poskytované služby:

2.1. Návrh a realizace jednorázového webového řešení

Dle specifikace nabídky:

yč Prilohal- Nabidka-WEB-ZŠPŠVM.pdf

3. Termíny plnění

Termíny plnění bodů kapitoly 2 jsou následující:
Dle bodu 2.1. jednorázové webové řešení dle harmonogram projektu

Harmonogram projektu dle bodu 2.1. nezahrnuje doby, kdy se čeká na vyjádření nebo podklady odběratele.

http://zsspecialnivm.cz


v .- vx;

4. Ceny

4.1. Jednorázové webové řešení
Jednorázovým webovým řešením se rozumí řešení dle bodu 2.1 účtované na základě cenové nabídky 
a fakturované dle bodu 5.1.

Jednorázového webového řešení Cena

I - vytvoření WF |
i - kreativa a grafické zpracování stránek 
i - šablony webu
i - responzivní šablony webu I

Základní řešení 1 - nasazení nového redakčního systému
1 - vytvoření struktury webu + publikování obsahu 
! - zajištění přesměrování
! - zapracování připomínek ,
' - instalace systému, dokumentace a školení ;
i

52.000,- Kč

Modul - Implementace modulu xKALENDÁŘ 6.000,- Kč

Celkem webové řešení 58.000,- Kč

5. Fakturace

5.1 Fakturace za jednorázové webové řešení

Za realizaci jednorázového webového řešení dle bodu 2.1 vzniká poskytovateli:

a) Právo vystavit první fakturu ve výši 40% jednorázového webového řešení v okamžiku závazného souhlasu 
odběratele s realizací řešení. Harmonogram projektu uvedený v bodě 6.1. je platný od okamžiku připsání 
platby za tuto první část řešení na účet poskytovatele.

b) Faktura na 40% jednorázového webového řešení bude vystavena v okamžiku, kdy budou provedené tyto 
práce poskytovatele:
- vytvořeny WF,
- vytvořený grafický návrh,
- vytvořené šablony webu,
- instalace redakčního systému /nasazení všech vybraných a základních modulů redakčního systému/

c) Faktura na zbývajících 20% jednorázového webového řešení bude vystavena v okamžiku převzetí 
kompletního řešení odběratelem. Jde o tyto práce poskytovatele:
- vytvoření struktury webu pro plnění obsahem,
- napublikování obsahu webu,
- vytvoření přístupových práv,
- školení uživatelů a předání dokumentace,
- spuštění projektu pro veřejnost - viz bod 6.2.

5.2 Splatnost faktur

Splatnost faktur je sjednána ve všech případech na dobu 14 dnů ode dne doručení. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit fakturu se 
všemi náležitostmi, které jsou vyžadovány příslušnými předpisy a tuto doručit odběrateli vždy nejpozději do 
10-tého dne od okamžiku vzniku oprávnění fakturovat.

Faktury jsou zasílány odběrateli v elektronické podobě (formát PDF) na emailovou adresu, kterou 
poskytovateli sdělí jako korespondenční.



6. Průběh spolupráce

6.1 Realizace řešení

Není lí uvedeno jinak, bude jednorázové webové řešení dle bodu 2.1 realizované dle harmonogramu a pro 
veřejnost spuštěné na webové doméně nebo doménách odběratele. Závazným začátkem spolupráce je
připsání platby za první část řešení dle bodu 5.1 na účet poskytovatele.

Harmonogram:

Práce na wireframe 5 dní

Práce na grafice

•

10 dní

Práce na kódování a nasazení 10 dní

Implementace modulů xKALENDÁA,
školení + drobné ladění projektu, pomoc s plněním obsahu

35 dní

Harmonogram projektu 50 pracovních dní

Poznámka: do harmonogramu není započítán čas, kdy se čeká na vyjádření nebo podklady 
odběratele. Počet dní vyjadřuje počet pracovních dní.

6.2 Spuštění projektu

Za termín oficiálního spuštění webu se považuje okamžik spuštění prezentace pro veřejnost na veřejné 
dostupné doméně odběratele. V souvislosti se spuštěním do oficiálního provozu pro veřejnost, zajistí 
poskytovatel pro odběratele školení v rozsahu uvedeném v nabídce, a dále poskytne přístupové údaje do 
redakčního systému pro administraci webu.

Webové řešení realizované a spuštěné v souladu se zadáním dle bodu 2.1, bez prokazatelných závad 
bránících používaní řešení veřejnosti, se považuje za předané. Za předané se považuje rovněž řešení 
v případě, že odběratel neposkytne dostatečnou součinnost (dle bodu 7.2).

7. Podmínky spolupráce

7.1 Obsah dodávky

Cenová kalkulace je vypracovaná na základě specifikace (zadání) odběratele a může se změnit v závislosti na 
jeho dalších požadavcích. V ceně dále není zahrnuta úhrada případných licenčních poplatků za užití fotografií 
z profesionálních databází nebo jiné licenční poplatky třetím osobám. Možnost či vhodnost použití fotografie 
z placené fotobanky a jejich cena bude s odběratelem předem prokonzultována a odsouhlasena (cena jedné 
fotografie se pohybuje v řádu stovek korun). Zakoupenou licenci může odběratel využit i na další reklamní 
materiály (letáky, brožury, lepenou reklamu ...).

7.2 Součinnost

Odběratel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 
požadovat a která je potřebná ke splnění závazků poskytovatele vyplývajících pro něj z ustanovení této 
smlouvy.

V případě, že odběratel i po výzvě poskytovatele nezajistí požadovanou součinnost, je poskytovatel 
oprávněn vyúčtovat odběrateli adekvátní provedené práce a projekt předat v nedokončeném stavu.

Registrace nebo převod technické správy domény.
V této fázi poskytne odběratel poskytovateli nezbytnou součinnost při technické správě domény změny v

Sl



nastavení DNS tak, aby mohlo být nainstalováno technické řešení poskytovatele. Vlastníkem domény zůstává 
dále odběratel, poskytovatel se zavazuje, že změny neovlivní kontinuitu poskytování služeb.

Podklady
Všechny podklady a informace požadované poskytovatelem ke splnění jeho závazků vůči odběrateli je nutné 
předat poskytovateli v termínu umožňujícím splnit poskytovateli jeho závazky, V případě nedostatečné 
součinnosti (nedodání podkladů, přístupů, vyjádřenQ je poskytovatel oprávněn zajistit potřebné informace 
svépomocí a vzniklé vícenáklady účtovat odběrateli.

7.3 Kvalita podkladů
Cenová nabídka vychází z předpokladu dodání podkladů (texty, fotografie) v elektronické podobě ve 
standardních formátech. Ve výše uvedených fixních cenách návrhů / zpracování není zahrnuta případná 
digitalizace dat (z fotografií, filmů, diapozitivů či přepis textů nebo jejich překlad do jiných jazyků).

Pro předávaní objemnějších podkladů - informačního materiálu (texty, obrázky, video, reference, atd.) 
můžete použit úschovnu poskytovatele.

7.4 Připomínkování a korektury

V ceně je kalkulován jeden grafický návrh strany webového řešení a dvě kola připomínkování. Odsouhlasený 
návrh je výchozí a závazný pro další zpracování (přípravu šablon, nasazení RS). Dodatečně změny
v odsouhlasené grafice, které odběratel vznese, jsou možné, ale nejsou zahrnuty do nabídkové ceny. Jejich 
cena bude konzultována se odběratelem. V případě, že bude odběratel požadovat více grafických návrhů, 
bude každý další grafický návrh účtován jako nový grafický návrh.

7.5 Místo výkonu a školení redaktorů
Práce na webovém řešení včetně kontrolních dnů projektu a školení redaktorů ve správě webu 
(je doporučené, nikoliv závazné) se uskutečňuje vždy v prostorách webového studia poskytovatele.
Na vyžádání lze dohodnout jednotlivé činnosti spojení s webovým řešením a školení i u odběratele, tomuto 
kroku však musí předcházet individuální domluva předem. V případě školení u odběratele je poskytovatel 
oprávněn účtovat cestovní náklady ve výši 10 Kč/km.

7.6 Zařazení do referencí, odkaz na poskytovatele

Objednáním díla v ceně dle uvedené nabídky odběratel/odběratel dává souhlas poskytovateli 
s publikováním díla v referenčních projektech a s publikováním odkazu poskytovatele v patičce projektu.

7.7 Exklusivní spolupráce
V případě zájmu jsme schopni nabídnout exklusivní spolupráci, tedy záruku, že v oboru dané realizace 
nebudeme pracovat pro konkurenční firmy, nebo že podobný typ zakázky nebudeme realizovat pro jiného 
odběratele. Případný zájem o tento typ spolupráce je nutně sdělit před začátkem spolupráce. Při 
individuálním jednání budou dohodnuty přesné podmínky exklusivní spolupráce a její vliv na cenu zakázky.

7.8 Autorské práva
Časově neomezeně užívání následujících součástí díla: grafika (formát PNG), šablony webového řešení 
(formát HTML) a obsah je již zahrnuto v ceně. Veškerá práva k užití těchto prvků pro toto konkrétní webové 
řešení uvedené v článku 2. přecházejí na odběratele po úplném zaplacení ceny zakázky.

7.9 Licenční ujednání redakčního systému xartCMS
Odběratel se zavazuje dodržovat následující licenční ujednání redakčního systému xartCMS (dále jen RS):

Neposkytnout přístupové údaje ke správě RS třetím osobám, zabezpečit přístup RS a jeho dokumentaci 
před zneužitím třetími subjekty.

y/ Při zjištění porušení práv uvedených v bodu předcházejícím upozornit bez zbytečných odkladů na tuto 
skutečnost poskytovatele.

y Právo užívat RS není časově omezeno. Jedinou podmínkou čerpání práva k užívání je platba 
hostingových služeb.



Poskytovatel je odpovědný po celou dobu trvání spolupráce za spolehlivost webového řešení v souladu 
se specifikací zadaní, předanou dokumentací a v ní vymezeným popisem funkcí RS. V případě ukončení 
poskytování hostingových služeb Je poskytovatel povinen poskytnou odběrateli plnou součinnost - 
minimálně do doby nutné k přechodu na jiný systém, nejdéle však v rámci období předplaceného 
poskytování hostingových služeb.

Poskytovatel neručí za závady a škody vzniklé chybným postupem neodborné obsluhy systému 
odběratelem v rozporu s uživatelskou dokumentací a školením poskytnutým poskytovatelem. V tomto 
případě je při opravě poskytovatel oprávněn potřebné práce účtovat odběrateli.

7.10 Záruka na dílo
Poskytovatel standardně poskytuje záruku 24 měsíců od předání dokončené zakázky. Záruční doba počíná 
běžet prvním dnem následujícím po předání zakázky a vztahuje se na funkčnost řešení v souvislosti s 
vývojem technologií. V případě, že budete mít zájem o prodloužení záruční doby, lze se dohodnout na 
individuálních podmínkách.

8. Sankce a penále

8.1 Pro případ prodlení odběratele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z nezaplacené částky za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení poskytovatele v souladu s poskytováním služeb dle bodů 2.1 se sjednává penále 
z prodlení ve výši 0,02% z fakturované částky za každý den prodlení.

8.3 Doba splatnosti sankcí a penále je 14 dnů ode dne vystavení faktury.

8.4 Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech výrobních, technologických, 
organizačních, finančních, účetních, cenových, personálních a věci jiné povahy, které mají být z rozhodnutí 
smluvních stran utajeny jako obchodní nebo firemní tajemství a zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo 
vést k vyzrazení nebo úniku informací, tzn. že je nesdělí a nezpřístupní jiným subjektům nebo je jinak 
nevyužijí pro sebe či jiného v rozporu s účelem, ke kterému byly tyto informace poskytnuty.

8.5 Smluvní strany se dále zavazují, že povinností mlčenlivosti zaváží rovněž všechny své zaměstnance.

8.6 V případě porušení tohoto ujednání je smluvní strana, která tuto povinnost porušila povinna uhradit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu za škody vyplývající z porušení mlčenlivosti - a to ve výši, o které 
rozhodne soud.

8.7 Povinnost mlčenlivosti platí pro obě smluvní strany i po ukončení spolupráce dle této smlouvy po dobu 
dvou let.



9. Ostatní ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž Jeden obdrží 
odběratel a jeden poskytovatel. Tato smlouva ruší platnost předchozí smlouvy - pokud není uvedeno jinak.

9.2 Při jakémkoli sporu mezi smluvními stranami bude soud vycházet z obsahu této smlouvy a obsahu příloh.

9.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná 
běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi (doporučenou poštou).

9.4 Smlouva končí automaticky, dostane-li se jeden z partnerů do konkurzu nebo bude-li spravován 
konkurzním správcem.

9.5 Smlouva končí při porušení ustanovení této smlouvy jedním ze smluvních partnerů a nebude-li do 30 
dnů po obdržení písemném oznámení porušení odstraněno.

9.6 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran.

Ve Velkém Meziříčí dne .....

www.xart.cz
infoígxart cz 
♦420 777 328 084 
IČO, 68062206 o

Základní škola a Praktická škola 
Velké Meziříčí ® 
Poštovní 1663/3 

594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 708 31 432, tel.: 566 522 828

poskytovatel

http://www.xart.cz

